П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

с. Тигиль

« 14 » января 2020 года                                                                                          № 2

Об установлении денежных норм

обеспечения бесплатным питанием

отдельных категорий обучающихся в

период получения ими общего образования

в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Тигильского муниципального района на 2020 год

  Руководствуясь законом Камчатского края от 12.02.2014 № 390 «О

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период

получения ими образования в  государственных  и муниципальных

образовательных организациях в Камчатском крае», постановлением

Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П «Об утверждении

Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан в период получения ими образования в государственных и

муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», учитывая

требования СанПиН 2.4.5.2409-08 и цены на продукты питания, сложившиеся в

Тигильском муниципальном районе,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить на 2020 год денежные нормы обеспечения бесплатным

питанием отдельных категорий обучающихся в период получения ими общего

образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Тигильского муниципального района  согласно приложениям № 1,2 к

настоящему постановлению.

    2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации - начальника Управления образования

Администрации Тигильского муниципального района.

    3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020

года.

ВрИО главы муниципального образования

«Тигильский муниципальный район»             Т.Н. Навроцкая

         Приложение 1

         к постановлению Администрации

         муниципального образования

         «Тигильский муниципальный район»

         от       №

Денежные нормы обеспечения бесплатным питанием

обучающихся в период получения ими общего образования

 в муниципальных общеобразовательных учреждениях

 Тигильского муниципального района

на 2020 год

 Денежные нормы обеспечения бесплатным питанием

обучающихся в период получения ими общего образования

в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Тигильского муниципального района

от 7 до 11 лет

от 11 до старше

Стоимость среднесуточных

наборов пищевых продуктов

  546,45 руб.

  618,22 руб.

Завтрак Не более 109,29 рублей

Не более 123,64 рублей

Обед Не более 191,26 рублей

Не более 216,38 рублей

Полдник
Не более 81,97 рублей Не более 92,73 рублей

         Приложение 2

         к постановлению Администрации

         муниципального образования

         «Тигильский муниципальный район»

         от       №

Денежные нормы обеспечения бесплатным питанием

воспитанников интерната при школе в период

получения ими общего образования

 в муниципальных общеобразовательных учреждениях

 Тигильского муниципального района

на 2020 год

 Денежные нормы обеспечения бесплатным питанием

воспитанников интерната при школе в период получения

ими общего образования в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Тигильского

муниципального района

от 7 до 11 лет

от 11 до старше

Стоимость среднесуточных

наборов пищевых продуктов

  546,45 руб.

  618,22 руб.

Завтрак Не более 109,29 рублей

Не более 123,64 рублей

Обед Не более 191,26 рублей

Не более 216,38 рублей

Полдник Не более 81,97 рублей

Не более 92,73 рублей

Ужин Не более 136,61 рублей

Не более 154,56 рублей

Второй ужин Не более 27,32 рублей

Не более 30,91 рублей